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1 Sammanfattning 

Det som allra mest präglat förvaltningen under årets första del är de nedåtgående barn- och elevantalen. 
Kraftansträngningar har gjorts för att genom en medveten tjänsteplanering anpassa personalstyrkan efter 
antalet barn och elever. Det är en stor utmaning då minskningen är utspridd över hela kommunen. Det 
innebär t.ex. att när en åk 1 minskar från 20 till 14 elever går budgeten inte längre ihop. De tidigare något 
större skolorna med kanske 52 elever i en årskurs blir lika hårt ekonomiskt drabbade då istället 34 elever 
behöver delas på två klasser som vardera blir 17. För att ha "rimliga" förutsättningar att bedriva skola, få 
bäring i ekonomin, behövs i snitt 25 elever per klass. Endast 21% av Marks kommuns klasser är 25 elever 
eller fler. 

Förskolan har något enklare att anpassa sig då enstaka avdelningar kan stängas, men även denna 
omställning är utmanande. Hitintills i år har det tex fötts 1 barn i Öxabäck, 3 barn i Torestorp, 7 barn i 
Ubbhult och 9 i Fotskäl. (Se tabell under avsnittet 8.2 Demografi och födslotal) 

I genomsnitt väljer ca 92% en kommunal skola. 

Effekterna av ett minskat barn- och elevantal påverkar kvaliteten på verksamheten då medel för stödinsatser 
begränsas då man behöver säkra små förskolors öppningstider och klasslärare till varje klass. Ett alternativ i 
skolan är att undervisa i B- eller C-form, dvs t.ex. en F-1-2-3:a, men det utmanar att lära barn läsa samtidigt 
som andra ska förberedas för nationella prov i trean. 

Förutom de minskade barnantalen utmanar de höga fasta kostnaderna verksamheten. Inför höstterminen är 
3862 elever inskrivna på kommunens 5060 platser. Motsvarande siffra i förskolan är 1314 barn inskriva på 
1800 platser. 

Nödvändiga anpassningar har inte kunnat genomföras i tillräcklig grad då de fasta kostnaderna för 
överkapaciteten inte kan påverkas, samtliga barn- och elevgrupper behöver bemannas och stöd till barn och 
elever i behov måste prioriteras. Det resulterar i en prognos för verksamheterna på - 20 mkr. 

Den nya förskolan Lisakulla i Sätila har invigts i och med höstterminen. 79 barn är inskriva i verksamheten 
inför höstterminen. I samband med detta har har förskolan Ramdalen avvecklats. Projektering pågår för 
förskola och skola i Ubbhult och i Björketorp pågår iordningställande av paviljonger för åk F-3 i väntan på 
nyrenoverade lokaler. Höstterminen startades upp med 43 elever. 

Kunskapsresultaten i grundskolan ligger fortsatt under nationell nivå. IM-programmet ökar och Marks 
gymnasieskola har utmaningar med att lokalisera den stora gruppen. Dock är samtliga platser på de 
nationella programmen tillsatta inför hösten, vilket är glädjande. 

De sista eleverna inom RIG basket har i och med vårterminen avslutat sin utbildning. 

Under sommaren har AME, i samarbete med Rädda barnen, anordnat fritidsaktiviteter för barnen i Hedbo, 
Assberg och Snickaren. De har varit mycket välbesökta! 

Inom ramen för Bästa barnkommun har arbetet med Aktivitet förebygger startats igång - ett samarbete 
mellan skola, socialtjänst, Kultur och fritid, Rädda Barnen, lokalt föreningsliv och näringsliv. I syfte att fler 
barn och unga ska få en aktiv och meningsfull fritid. Föreningsledda aktiviteter på och efter skoltid samt 
riktade insatser till barn som behöver stöd för att kunna delta i ordinarie föreningsverksamhet. 

Inför läsåret 2025/2026 samlades samtlig personal inom förvaltningen, drygt 1100 personer, för en 
gemensam uppstart i Arenahallen på Marks gymnasieskola. Även nämnd, kommunalråd och 
kommundirektör närvarade. Förvaltningschefen satte fokus på nämndens mål, förvaltningens vision och tre 
strategier och vad det innebär för var och en av oss i mötet med barn, elever, deltagare, föräldrar och 
varandra. Syftet var i första han att bidra till ett "vi" och påminna oss om att vi tillsammans är många som 
arbetar för att de vi är till för ska känna Motivation för lärande och Lust att lära mer. Tillfället gav hopp, 
mod och inspiration enligt de omdömen som inkommit. 
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2 Viktiga och intressanta händelser för individ och samhälle 

Förskola: 
Den 16 juni slog Lisakulla förskola i Sätila upp portarna, och barn och personal från tidigare Sätila förskola 
flyttade in i sina nya, fina lokaler. Vid höstterminens start välkomnas även barn och personal från Ramdalens 
förskola, som då blir en del av Lisakulla. 

Grundskola: 
Inför läsåret 25/26 evakueras Ubbhult skola till Sätilaskolan för att kunna etablera en ny skola och förskola i 
Ubbhult. Under evakueringstiden samarbetar de två skolornas personal för att skolgången skall bli så bra 
som möjligt under byggtiden. 

Utifrån problem med inomhusmiljön i Björketorps skollokaler flyttas årskurserna 4-6 till Sjöbyskolan i 
Horred för att skapa möjligheter för  förskola och skolan F-3 att kunna vara kvar på orten. Åtgärden skall 
också skapa förutsättningar för en renovering och etablering av skola och förskola i Björketorp. 

Gymnasieskola: 
En genomlysning av näringslivskontakter visar att Marks gymnasieskola samverkar med över 600 företag 
kring LIA- och APL-platser. Ett samarbete skolan är stolt över och som är avgörande för att kunna erbjuda 
kvalitativ yrkesutbildning. 

Läsåret 25/26 startar en pilotverksamhet, AST-gruppen, upp sitt arbete för att erbjuda elever inom AST ett 
bättre lärsammanhang och stöd. 

Vuxenutbildningen: 
Ett projekt, FöretagSAM Mark, tillsammans med AMC och nyföretagarcentrum har beviljats medel från 
Länsstyrelsen. Projektet syftar till att stärka entreprenörskap hos nyanlända. 

AME: 
Returlaget är inhyst i tillfälliga lokaler i gamla Ängskolan. 

Besök väntas under hösten från Toscana för att ta del av hur AMC arbetar med integration i Marks kommun. 

Barn och Elevhälsa: 
En anmälan till inspektionen för vård och omsorg genomfördes, arbetet med att säkerhetsställa kvalitet 
pågår. 

Förvaltningsövergripande: 
Under våren har kommunrevisionen genomfört en fördjupad granskning av särskilt stöd inom grundskolan 
med fokus på lägre åldrar. 

Ett antal skolor i Marks kommun har utifrån Skolinspektionens statistiska riskanalys blivit utvalda för 
inspektion under höstterminen 2025. 
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3 Verksamhet 

3.1 Uppföljning av grunduppdrag 

Huvudverksamhet / Uppdraget uppfyllt Helt I hög grad Delvis I låg grad Inte alls 

Förskola  X    

Grundskola, anpassad grundskola och fritidshem    X  

Gymnasieskola/Anpassad gymnasieskola   X   

Vuxenutbildning   X   

Arbetsmarknadsenhet  X    

Grundskola 

Grundskolans måluppfyllelse är fortsatt låg och vi har en stor grupp elever som lämnar grundskolan med 
avsaknad av de betyg som krävs för att komma in på gymnasiets utbildningar. IM beskrivs i nedan stycke 
under rubriken gymnasiet där grundskolan behöver hitta vägar i undervisningen för att minska gruppen som 
behöver går där. 

Gymnasiet 
Bedömningen på gymnasiet görs utifrån att examensgraden från nationella program är god, men att antalet 
elever på IM fortsatt ökar och att genomströmningen på programmet är låg. Beslut om alternativa 
studiespår, personalförstärkning och deltagande i Fokus IM har fattats för att bättre möta elevgruppens 
behov. 

Vuxenutbildningen 
Bedömningen på vuxenutbildningen görs utifrån måluppfyllelse på grundläggande nivå samt 
avbrottsfrekvens i gymnasiala kurser. Beslut om särskilt fokus på språkutvecklande arbete samt inrättande 
av studieteam för att stödja elever i sitt lärande har fattats. 

AME 
Bedömningen på AME görs utifrån minskande andel som blir egenförsörjande samt resultat kopplat till 
etableringsuppdraget. Ett arbete görs för att kompensera för en sviktande arbetsmarknad vilket är den 
viktigaste orsaken till resultatet, samt ett bättre samverkansarbete med försörjningsstöd. 

FÖRSKOLA 

Barn- och utbildningsnämnden ska 

• tillgodose föräldrars behov av omsorg för barn i ålder 1–5 år. 

• ge barnen en god och trygg pedagogisk verksamhet i enlighet med skollag och förskolans läroplan. 

Styrdokument för förskolan är skollagen och läroplanen för förskolan samt de politiska målen för 
verksamheten. 

Godkänd nivå 
När det står öka eller minska som godkänd nivå, menas jämfört med ett snitt av de tre senaste årens utfall. 

Följetal 
Godkän
d nivå 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Utfall 
2024 

Prognos 
2025 

Bedömnin
g 

Erbjudande av plats inom 4 månader. 100% - - - 100%  

Heltidstjänster i förskolan med förskollärarlegitimation, 
kommunal regi, andel (%) (Kolada) öka 51 51 50  

 

Jag upplever att mitt barn trivs på förskolan, andel % 
som svarat Stämmer helt. Marks kommunala 
förskolor. (Kommunens egna enkät) Öka - 76 76,6 74,7 

 

Bedömningen av grunduppdraget  
Bedömningen är att förskolan uppfyller grunduppdraget i hög grad. Vårdnadshavare som upplever att deras 
barn trivs på förskolan har minskat något mellan 2024 och 2025 detta behöver rektorer och personal 
analysera vad det beror på och arbeta vidare med. 

Det pågår ett långsiktigt och strategiskt arbete för att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet inom 
förskolorna. Verksamhetsbesöken visar på en positiv utveckling, även om det fortfarande finns behov av 
fortsatt arbete. Syftet med kvalitetsarbetet är att skapa större utrymme för analys, vilket i sin tur ger bättre 
förutsättningar att genomföra rätt insatser på både enhets- och förvaltningsnivå. Detta ska bidra till ökad 
likvärdighet och säkerställa att alla barn får en god omsorg och utbildning av hög kvalitet. 
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Under vårterminen har rektorerna gemensamt beslutat att fokusera vidare på kollegialt lärande, 
undervisningsutveckling samt barnhälsa. Beroende på var respektive verksamhet befinner sig i sitt 
utvecklingsarbete kommer tyngdpunkten att läggas på något av dessa tre områden. 

Försteförskollärarnas fokusområden har under perioden fortsatt varit det systematiska kvalitetsarbetet och 
språkutvecklingen. Alla förskolor har fortsatt ett tydligt fokus på att stärka barnens språkinlärning. TIFT 
(Tidig Fonologisk Träning) är en arbetsmetod som används i förskolorna och som nu är inskriven i 
kommunens läs- och skrivplan. Metoden innebär att pedagoger tillsammans med barnen arbetar 
strukturerat med språkmaterial som stärker barnens fonologiska medvetenhet. 

Rektorerna har, i samarbete med barnhälsan, fortsatt utveckla arbetet inom flera prioriterade områden för 
att främja barnens hälsa. Specialpedagogerna arbetar nära arbetslagen för att kunna stötta utifrån barnens 
vardagliga sammanhang. Under perioden har ytterligare en specialpedagog anställts. Arbetet med att stärka 
förskolans förmåga att uppmärksamma och ge stöd till barn och familjer i behov av särskilt stöd har 
intensifierats under vårterminen. Studiedagen i mars hade särskilt fokus på frågor som rör barnhälsa, med 
syfte att ge all personal i förskolan ökad kunskap om hur man tidigt kan upptäcka och bemöta barn och 
familjer i utmanande situationer. 

Beslut som fattats för att höja måluppfyllelsen 
Under vårterminen 2025 har det inte fattats nya nämndbeslut för att höja måluppfyllelsen i förskolan. 

Ekonomi 
Förskolans nettokostnader januari till augusti 2025:   

• I förhållande till budget: förbrukat 67,5% av budget, riktpunkt 66,7%  

• I förhållande till föregående år: 1,7% högre nettokostnader 

• Prognos för januari-december: 1,0 mnkr högre än tilldelad budgetram (underskott). Underskottet 
ligger på köpta platser och ökade lokalkostnader. 

Att anpassa verksamheten utifrån de ekonomiska förutsättningarna är utmanande för flera enheter. Det 
minskade barnantalet innebär att ytterligare justeringar behöver göras för att förskolans verksamhet ska 
rymmas inom tilldelad ekonomisk ram. 

Under våren har rektorer, tillsammans med ekonomer och HR, genomfört ett gediget arbete med 
tjänsteplaneringen för att säkerställa en verksamhet som är anpassad till budgeten från och med 
höstterminens start. Vissa enheter har lyckats väl med anpassningarna, medan andra möter större 
svårigheter. En stor utmaning är att rektorerna ofta har begränsad möjlighet till framförhållning, barnantalet 
är känt endast fyra månader i förväg, medan personalens uppsägningstid är sex månader. Detta försvårar 
möjligheterna till en effektiv personalplanering. 

Ytterligare en utmaning är att barnantalet inte minskar jämnt över kommunen, utan varierar mellan olika 
områden. Det kan leda till att barngruppernas storlek ökar i vissa förskolor, medan andra har svårt att fylla 
platserna och därmed balansera sin budget. 

Den ansträngda ekonomin innebär också att frånvarande personal inte alltid kan ersättas, vilket påverkar 
möjligheterna till kollegialt arbete och enskild planeringstid, då personal istället behöver täcka upp för 
varandra. Detta kan i sin tur påverka kvaliteten på den utbildning och omsorg som erbjuds, liksom 
arbetsmiljön för samtliga yrkesgrupper inom förskolan. Generellt är det rektorer vid mindre enheter som har 
störst utmaningar med att skapa hållbara organisationer som kan erbjuda både hög kvalitet i utbildning och 
omsorg samt en god arbetsmiljö. 

Lokaler 
Förskolornas lokaler har varierande standard och flera enheter har lokaler som inte är helt ändamålsenliga 
för verksamheten. Därför pågår planering för både nybyggnationer och reinvesteringar i flera av förskolans 
fastigheter. 

Lisakulla förskola i Sätila har under våren öppnat, och barn samt personal från tidigare Sätila förskola har 
flyttat in i sina nya, ändamålsenliga lokaler. Vid höstterminens start kommer även barn och personal från 
Ramdalens förskola att flytta in och bli en del av Lisakulla. 

Arbetet med att bygga en ny förskola i Ubbhult har fortlöpt väl under våren. Projektet följer tidplan och den 
nya förskolan beräknas stå klar inför höstterminen 2026. Fram till dess bedrivs verksamheten i de befintliga 
lokalerna i Ubbhult. 

Barnen på Rydals förskola har fortsatt sin verksamhet i Strömbackens lokaler under vårterminen. Dialoger 
kring en långsiktig lösning för Rydals förskola har pågått under våren och fortsätter under hösten. 

För Björketorps förskola har brister i de nuvarande lokalerna uppmärksammats, då dessa påverkat barnens 
och personalens välmående. Under vårterminen har barn- och utbildningsnämnden tillsammans med 
teknik- och servicenämnden arbetat för att hitta alternativa lokallösningar. Arbetet med att etablera 
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paviljonger i Björketorp pågår, och fram till dess bedrivs verksamheten i Björketorps skola, i en annan del av 
byggnaden. 

Barnen på avdelningen Prästkragen, som tidigare haft sin verksamhet i församlingshemmets lokaler i Fritsla, 
kommer från och med höstterminen att fördelas på andra avdelningar på Björsgårdens och Bjällbos 
förskolor. Detta efter att rektor fattat beslut om att avveckla avdelningen Prästkragen. 

Arbetet med att se över förskoleorganisationen för att skapa hållbara enheter med goda förutsättningar för 
hög kvalitet i utbildning och en god arbetsmiljö har pågått under våren och kommer att fortsätta under 
hösten. 

Personal 
Utbildade förskollärare och barnskötare behövs för att säkerställa kvalitén. Marks förskolor har under 2025 
haft en god personaltäthet utifrån bedömningen. Även andelen förskollärare är god, medan andelen 
barnskötare (gymnasial utbildning för arbete med barn) ej är uppnådd. 

GRUNDSKOLA, ANPASSAD GRUNDSKOLA OCH FRITIDSHEM 

Barn- och utbildningsnämnden ska 

• bedriva förskoleklass, fritidshem, grund- och anpassad grundskola för barn i ålder 6–16 år, i enlighet 
med skollag och läroplan. 

• bedriva fritidshemmen, som tillgodoser barnens behov av meningsfull fritid och ge stöd i deras 
utveckling. 

Styrdokumenten för verksamheterna är skollagen, grundskoleförordningen och läroplan samt de politiska 
målen för verksamheten. 

Godkänd nivå 
När det står öka eller minska som godkänd nivå, menas jämfört med ett snitt av de tre senaste årens utfall. 

Följetal 
Godkän
d nivå 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Utfall 
2024 

Prognos 
2025 

Bedömnin
g 

Elever i åk 5: Känner du dig trygg i skolan? Andel (%) som 
svarat "Helt och hållet" eller "Till stor del" 

öka  74,0 74.1 (*) 
 

Elever i åk 8: Känner du dig trygg i skolan? Andel (%) som 
svarat "Helt och hållet" eller "Till stor del" 

öka  77,0 78,6 80 
 

Andel elever F-9 med 20% frånvaro eller mer, andel (%) minska 13,3 7 7   

Elever i åk 9 som uppnått betygskriterierna i alla ämnen, 
kommunala skolor, andel (%) 

öka 70,8 68,5 67,6   

Elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram, 
kommunala skolor, andel (%) 

öka 81,2 81,3 80,6   

Lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation och 
behörighet i grundskola åk 1-9. kommunala skolor, andel 
(%) 

öka 69,7 70,2 70,3   

Följetal Anpassad Grundskola       

Lärare med specialpedagogisk högskoleexamen, 
anpassad grundskola, kommunal regi, andel (%) 

öka 19,9 13,3 32,1   

Följetal Fritidshem       

Årsarbetare i fritidshem med pedagogisk 
högskoleexamen, kommunala, andel (%) 

öka 27 27 26   

(*) Inget resultat på grund av för få svar. 

Resonemang kring måluppfyllelse 

Meritvärde är summan av betygsvärdena för de 16 bästa betygen i elevens slutbetyg. I meritvärdet får man 
räkna in betyg som man har fått genom prövning. 

Utifrån att vi inte har siffror från databasen Kolada tillgängliga innan vecka 39 så är 2025 års siffror 
preliminära men kan ändå ge en indikation på en nedåtgående trend i måluppfyllelsen. 

VT 25 202,85 Edlevo preleminär siffra 

VT24 213,5 Kolada 

VT23 216,9 Kolada 

VT22 218,7 Kolada 

Oaktat det säkerställda värdet har vi ett resultat som innebär att utmaningarna för en ökad måluppfyllelsen i 
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Grundskolan åk 9 än mer intensifierats. 

Behörigheterna för yrkesförberedande program varierar från 71,05 till 85,55 på enheterna vilket skildrar en 
brist på likvärdighet mellan enheterna och en låg andel som kan välja nationella program till gymnasiet. 

Beslut som fattats för att höja måluppfyllelsen 
Under våren har ett fortsatt arbete skett på Ängskolan och Fritslaskolan inom ramen för samverkan för bästa 
skola. Utvecklingsinsatserna sker i samverkan med Skolverket och Karlstad universitet. I november  planeras 
en spridningskonferens i Mark för att sprida det arbete som skett i syfte att skapa ett lärande och bidra till 
likvärdigheten. 

Samtliga skolor har arbetat systematiskt utifrån kommungemensam Läsplan i syfte att stärka elevernas 
läsförmåga. Vid uppföljning av Läsplanen framkommer att det skett en kontinuerlig och systematisk 
progression i elevernas läsförmåga över två läsår. Tidiga insatser och riktade stödåtgärder har gett effekt, 
främst i årskurserna 3 och 5. Vid uppföljningen uppmärksammas att fortsatt fokus behövs kring läsförståelse 
i årskurs 4, där en betydande andel elever ännu inte når godtagbar nivå. För att bibehålla den positiva 
trenden som uppföljningen visar behöver arbetet med Läsplanen fortgå på både skol- och organisationsnivå. 
Analys visar att Marks kommun nu ligger i nivå med rikssnittet inom samtliga områden åk 1-3 med Legilexi 
som mätverktyg. 

Vidare har en kartläggning genomförts kring lärares behov av kompetensutvecklingsinsats kopplat till 
läsinlärning. Kartläggningen visar att drygt en femtedel av lärarna i F–3 och närmare två tredjedelar av 
lärarna i anpassad grundskola/gymnasium anser sig vara i behov av fortbildning i Phonics-metoden. Drygt 
en femtedel av lärarna i F–3 och drygt hälften av lärarna i anpassad grundskola/gymnasium anser sig behöva 
fortbildning i att undervisa i läsförståelse. Insatser kommer att prioriteras. 

Utvecklingsarbete sker kring att arbeta fram en matematikplan i syfte att på ett mer systematiskt sätt arbeta 
med elevernas matematiska förmågor under åren i grundskolan. Implementering av matematikplan kommer 
att ske under höstterminens senare del. 

Samtliga skolor arbetar med fokus på kollegialt lärande, rektor leder arbetet tillsammans med förstelärarna. 
Det är en viktig del av skolornas systematiska kvalitetsarbete. Här har även elevhälsans roll förstärkts och 
elevhälsans professioner arbetar aktivt med skolornas dagliga arbete. 

Förstelärarna och elevhälsans professioner i kommunen träffas kontinuerligt under terminen i syfte att skapa 
kollegiala sammanhang för likvärdighet. 

Ett fortsatt arbete har pågått inom ramen för de nätverk som finns inom verksamheten. Nätverken bidrar till 
gemensam lärandekultur och samsyn för det gemensamma uppdraget. 

Utifrån delårsrapporten 2023 genomförde kommunens revisorer en fördjupad granskning avseende läsa-
skriva-räkna garantin från förskoleklass till årskurs 3 kopplat till arbetet med särskilt stöd. Under våren 
genomfördes en granskning av stöd i grundskolan av kommunrevisionen. Den samlade bedömningen visade 
att barn- och utbildningsförvaltningen delvis har säkerhetsställt  ett ändamålsenligt arbete med särskilt stöd i 
grundskolan. Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit fram en åtgärdsplan utifrån granskningen. 
Åtgärdsplanen förankras i rektorsgruppen för vidare arbete på skolorna. 

Personal 

Förvaltningen arbetar strategiskt med att öka andelen legitimerad personal vid tjänstetillsättningar och detta 
kommer på sikt också att bidra till att förbättra måluppfyllelsen. Statistiken visar på en viss ökning. 

Ekonomi 

Nettokostnader i förhållande till budget (riktpunkt 66,7%):  

• Grundskolan: Har förbrukat 69,4% av budget. 

• Fritidshem: Har förbrukat 62,0% av budget. 

• Anpassad grundskola: Har förbrukat 64,7% av budget 

Nettokostnader i förhållande till föregående år: 

• Grundskolan: 7,5% högre  

• Fritidshem: 3,3% högre  

• Anpassad grundskola: 20,2% högre  

Prognos för januari-december: 

• Grundskolan: Visar på ett underskott på 17 mnkr. 

• Fritidshem: Visar på ett överskott på 2 mnkr 

• Anpassad grundskola: Visar på en verksamhet i balans med budgetram 
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Analys 

Grundskolan tillsammans med fritidshemmet är inte i balans med budgeterade medel för verksamheten. Det 
återstår att genomföra stora delar av den anpassningsplan som är framtagen för enheter med underskott. 
Hälften av enheterna anses ha stora utmaningar med det ekonomiska läget, och effekten av anpassningar 
känns osäker. Ett minskat elevantal medför förändringar i verksamhetens organisering. Förändringar som, 
ibland, tar tid och kan vara svåra att genomföra. 

Ett kvalitetshöjande arbete pågår i verksamheten, samtidigt som en krympande ekonomi till föjd av 
demografiska effekter, begränsar fortsatt arbete. Grundskola och fritidshem prognostiserar ett totalt 
underskott om 15 mnkr, där grundskolans del motsvarar en negativ avvikelse från budget med 17 mnkr. 
Grundskolans ekonomiska utveckling över tid är alarmerande och svår att hantera med nuvarande 
skolstruktur. Små klass- och gruppstorlekar leder till ökade kostnader och ineffektivitet. En situation som är 
vanlig på ett stort antal skolor. 

Lokaler 
Det finns en stor överkapacitet på skollokaler. Överkapaciteten kostar verksamheten och utrymmet för 
pedagogisk verksamhet minskar i förhållande till lokalkostnaderna. När elevantalen minskar behöver 
verksamheten bedrivas i annan form och på färre enheter. 

På ett flertal områden i kommunen pågår eller planeras för nybyggnationer eller reinvesteringar i de 
fastigheter där barn- och utbildningsförvaltningens verksamheter är inhyrda. I samband med evakueringar 
under pågående drift är påverkan på verksamheten påtaglig. Detta får effekter på både kvalité, personal och 
ekonomi. Exempel på sådana kostnader är transporter till och från temporära lokaler och ökad bemanning 
där verksamheten bedrivs på fler ställen än behovet kräver. Kostnader för avetablering finns också redovisat i 
högre utsträckning än ett normalt år. 

GYMNASIESKOLA OCH ANPASSAD GYMNASIESKOLA 

Barn- och utbildningsnämnden ska 

• erbjuda ungdomar gymnasial utbildning, som förbereder för övergång till arbetsliv eller vidare 
studier, i enlighet med skollag och läroplan. 

• nämnden ska aktivt arbeta för att stärka de ungas intresse för och möjlighet att genomföra en 
gymnasial utbildning. 

Gymnasieskolan och anpassad gymnasieskolan är frivilliga skolformer för ungdomar mellan 16-20 år. 
Verksamheterna regleras genom skollagen, gymnasieförordningen och läroplanen. 
Kommunen ansvarar för att erbjuda alla ungdomar i gymnasieåldern hela det utbud av nationella program 
och inriktningar som den svenska gymnasieskolan och anpassad gymnasieskola omfattar, oavsett om dessa 
erbjuds i egen regi eller inte. 

Godkänd nivå 
När det står öka eller minska som godkänd nivå, menas jämfört med ett snitt av de tre senaste årens utfall. 

Följetal 
Godkän
d nivå 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Utfall 
2024 

Prognos 
2025 

Bedömnin
g 

Gymnasieelever i kommunens egna skolor, andel % öka 64,8 65,3 64,5   

Gymnasieelever med examen inom 3 år, 
högskoleförberedande program kommunala skolor, 
andel (%) 

öka 84,0 82,5 85,5   

Gymnasieelever med examen inom 3 år, 
yrkesprogram kommunala skolor, andel (%) 

öka 80,7 82,1 81,1   

Gymnasieelever i år 2: Känner du dig trygg i skolan? 
Andel (%) som har svarat "Helt och hållet" eller "Till 
stor del" 

öka - 91,2 84,4 88 
 

Lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation och 
behörighet i gymnasieskola, kommunala skolor, 
andell % 

öka 83,2 83,0 80,7   

Följetal Anpassad Gymnasieskola       

Lärare med specialpedagogisk högskoleexamen, 
anpassad gymnasieskola, lägeskommun, andel % 

öka 11,6 22,1 18,8   

Bedömning av grunduppdraget  
Bedömningen är att gymnasieskolan och anpassade gymnasieskolan delvis uppfyller grunduppdraget. 

Beslut som fattats för att höja måluppfyllelsen 

I fokus för det systematiska kvalitetsarbetet har verksamheten nämndens mål avseende en "Likvärdig skola 
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med hög kvalitet". Arbetet utgår ifrån de övergripande strategierna där ledning och stimulans ges genom 
kartläggningar, dokumentation, samplanering, uppföljning och sambedömning. Utvecklingen av den är 
pågående och kvaliteten ökar år för år. Kvalitetsarbetet leder fram till en analys som ger en bättre bild av 
vilka behov som finns i verksamheten och utifrån denna formas det fortsatta förbättringsarbetet. 

Fokusområdet "Likvärdig skola" pågår som ett övergripande tema för förstelärarorganisation inom 
gymnasiet, vilken består av 10 förstelärare och där en av dem är särskilt dedikerad till anpassade 
gymnasieskolan. Syftet är att genom fortsatt kvalitetsarbete för undervisningsutveckling åstadkomma högre 
måluppfyllelse för eleverna och att i arbetet identifiera och synliggöra förbättringsområden. 

Fortsatt fokus på undervisningsutveckling är ett genomgående tema i de beslut som tagits för att höja 
måluppfyllelsen alltsedan deltagandet i Ifous FUN-program som avslutades förra året. Förhållningssättet till 
att arbeta med undervisningsutveckling har fortgått under våren med särskilt fokus på ämnesplaner samt 
bedömningspraktik kopplat till de nya ämnesbetygen i GY25. 

Inom anpassade gymnasieskolan arbetar rektor för öka andelen lärare med specialpedagogisk kompetens. 
För närvarande går två lärare utbildning som ger sådan kompetens och de förväntas vara klara efter läsåret 
25/26. Fler än så som studerar samtidigt tillåter inte verksamheten för att samtidigt klara enhetens dagliga 
arbete. Verksamheten blickar framåt och hoppas på att framtida rekryteringar kan höja kompetensen i 
verksamheten. 

Utmaningarna inom ramen för IM består och under våren fick vi klart för oss att hösten kommer innebära ett 
stort tillskott av elever till verksamheten. Det har föranlett att rektor varit tvungen att rekrytera nya 
medarbetare för att klara hantera höstens elevvolymer och skapa reella möjligheter för elevernas 
måluppfyllelse. 

Det är också tydligt att fler elever har lång väg till att nå behörighet till nationella program. Medianvärdet för 
föregående års IM-elever var vid höststarten 57 poäng. För behörighet till yrkesprogram krävs 80 poäng. I 
årets antagning är medianvärdet på det program med lägst poäng 163. Det är ett glapp som få elever klarar 
att ta igen under ett år på IM, varför det nu är mer vanligt med två eller tre år som elev på IM. Situationen 
har föranlett beslut om att utveckla andra vägar för elever att nå anställning än att gå vägen via en fullständig 
gymnasiebehörighet. 

I detta arbete är yrkespaket en nyckel och en annan del är att IM deltar i ett projekt - Fokus IM. Det är ett 
samverkansprojekt inom ramen för ESF med tio deltagande kommuner inom VGR och med GR som 
projektägare. Projektet syftar till att hitta alternativa gymnasieutgångar där man fokuserar på aktiviteter och 
studiespår kopplade till ökad anställningsbarhet och att eleverna på sikt etablerar sig på arbetsmarknaden. 
Risken är annars överhängande att utbildningen bidrar till en inlåsningseffekt och inte leder till att eleverna 
gör stegförflyttningar utifrån sina individuella behov och förutsättningar. Detta kan i sin tur leda till ökade 
långsiktiga kostnader för såväl samhället som för individerna själva. Ungefär hälften av eleverna inom IM 
har nu sin placering inom sådana insatser genom yrkespaket eller yrkesintroduktion. 

Anpassade gymnasieskolan har arbetat för att nå samsyn i hur verksamheten kan göra förflyttningar genom 
ledning och stimulans för att öka måluppfyllelsen. Arbetet bygger på kartläggningar och sambedömning som 
utgångspunkt för att individanpassa och differentiera undervisningen så att den blir begriplig, 
verklighetsnära och stimulerande. 

Beslut som tagits är att följa grundskolans läsplan genom att använda Legilexi som kartläggningsmaterial 
och kommunens läsutvecklare tillsammans med rektor och specialpedagog går igenom resultatet och 
presenterar ett "smörgåsbord" av olika material och metoder för varje nivå eleverna befinner sig på. Därefter 
sker uppföljningar ett par gånger under läsåret för att kunna ge nytt material och metoder till lärarna. Det 
blir en kompetensutveckling för både lärare och elevassistenter. 

Beslut är även taget för att förbättra uppföljningen över måluppfyllelsen på anpassade gymnasieskolan 
genom att upprätta matriser så att det blir överskådligt för alla hur måluppfyllelsen ser ut. 

Beslut är fattat och resurs tillsatt för att förbättra arbetet med enhetens dokumentation. 

Studieresultat 
De officiella siffrorna kring examensgrad publiceras först vecka 48. Det föregående åren har det sett ut på 
följande vis: 
År            Examensgrad yrkesprogram             Examensgrad högskoleförberedande program 
2022            82,2 %                                                  84.0 % 
2023            82,1 %                                                  82,5 % 
2024            81,1 %                                                  85,5 % 

Preliminära siffror från gymnasieskolans egen statistik visar på att examensgraden för 2025 sammantaget 
blev 83 %. I denna siffra görs ingen skillnad på vilket program elever tagit examen ifrån och siffran kommer 
därför sannolikt skilja sig åt jämfört den officiella statistiken som alltså presenteras vecka 48. Som jämförelse 
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kan nämnas att den egna statistiken kring examensgrad visar på 81 %, 84 % respektive 86 % för åren 2022-
2024. 

Ekonomi 
Täta uppföljningar sker för att säkerställa att budget är i balans. En avgörande faktor för anpassade 
gymnasieskolan är att elevunderlaget har en tydlig direkt påverkan på möjligheten att hålla budgetram. 
Organisationen för anpassad skola är också liten vilket gör att det inte finns utrymme för några större 
justeringar. Målet är att försöka närma sig rikssnittet så långt det går. 

För reguljära gymnasieskolan sker också täta uppföljningar. Prognosen pekar på - 7 mnkr, varav 5 mnkr 
utgörs av ökade kostnader för köpta platser och 2 mnkr hänförs till den egna verksamheten. Ett arbete pågår 
för att nå balans i den egna verksamheten. 

Inom kommunens egna gymnasieskola sker flera förändringar för att anpassa verksamheten efter förändrat 
behov och efterfrågan. Antalet elever fortsätter att öka och enligt prognosen kommer det dröja ytterligare 
några år innan vi ser en minskning av antalet elever inom gymnasieskolan. Programmen anpassas efter antal 
elever. Det är ett fortsatt växande behov inom introduktionsprogrammen samt för elever med 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Idrottsutbildningen inom basket förändras utifrån att avtalet med 
riksidrottsförbundet upphör. Den nya läroplanen innebär en fördyring av undervisningen när kurser behöver 
hållas både enligt den föregående och den nya läroplanen under ett par år. 

Även om andelen elever som väljer vårt eget gymnasium är konstant så ökar det totala antalet invånare som 
går på gymnasieskolan, det har gett fler köpta platser. Ytterligare faktorer som påverkar kostnaderna för 
köpta platser är stigande priser per plats samt att fler elever väljer specifika program som ofta har ett högre 
pris såsom t ex naturbruksprogram. På tre år har kostnaderna för köpta platser ökat med 14 mnkr/23 
procent. 

Anpassade gymnasieskolans nettokostnader januari till augusti 2025:  

• I förhållande till budget: förbrukat 64,5% av budget, riktpunkt 66,7%  

• I förhållande till föregående år: 0,0% förändring 

• Prognos för januari-december: nettokostnader i enlighet med tilldelad budgetram (balans). 

Gymnasieskolans nettokostnader januari till augusti 2025:  

• I förhållande till budget: förbrukat 69,0% av budget, riktpunkt 66,7%  

• I förhållande till föregående år: 9,1% högre 

• Prognos för januari-december: 7,0 mnkr högre nettokostnader än tilldelad budgetram 
(underskott). 

Lokaler 
Generellt sett är lokalerna väl anpassade för verksamheten. Det har pågått ett kontinuerligt utvecklingsarbete 
för att anpassa lokaler och utrustning mot behoven. Nu har vi delvis ett nytt läge med en topp avseende 
elever i gymnasieåldern och upplevelsen är att det är trångt i huset. Verksamheterna i Kunskapens hus 
planerar för en fullständig lokalöversyn under kommande läsår då det finns ett utökat behov av att se över 
användandet av tillgängliga lokaler och vilka verksamheter som ska ha möjlighet att använda dem. Vi väntar 
på resultatet av den genomlysningen för att kunna ge en bättre och sammanhållen bild av lokalbehoven. 

VUXENUTBILDNING 

Barn- och utbildningsnämnden ska 

• bedriva utbildning som ger vuxna kommuninvånare möjligheter att utveckla sina kunskaper och sin 
kompetens, enligt skollag och läroplan. 

• bedriva utbildningen utifrån den enskildes behov och förutsättningar samt samhällets efterfrågan på 
kompetens. 

Utbildningen ska syfta till att stärka den enskildes ställning i arbets- och samhällslivet samt att främja 
personliga utveckling. 

Godkänd nivå 
När det står öka eller minska som godkänd nivå, menas jämfört med ett snitt av de tre senaste årens utfall. 

Följetal vuxenutbildning 
Godkänd 
nivå 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Utfall 
2024 

Prognos 
2025 

Bedömnin
g 

Kursdeltagare i komvux på grundläggande nivå som 
har avslutat med godkända betyg, i huvudmannens 
skolenheter, andel av de som har avslutat kurs under 
året, (%) 

öka 69 63 57   
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Kursdeltagare i komvux på gymnasial nivå som har 
avslutat kurs med godkända betyg, i huvudmannens 
skolenheter, andel av de som avslutat eller avbrutit 
kurs under året (%) 

öka 61 67 61   

Lärare (heltidstjänster) i komvux på grundläggande 
nivå med lärarlegitimation, egen regi, andel (%) 

öka 92,7 87,7 88,1   

Lärare (heltidstjänster) i komvux på gymnasial nivå 
med lärarlegitimation, egen regi, andel (%) 

öka 93,8 93,8 94,2   

Följetal SFI       

Kursdeltagare i sfi som har avslutat med godkända 
betyg, i huvudmannens skolenheter, andel av de som 
avslutat kurs (%) 

bibehålla/ 
öka 

100 100 -   

Lärare i SFI med lärarlegitimation, i huvudmannens 
skolenheter, andel (%) 

öka 53,7 64,3 68,2   

Bedömning av grunduppdraget (inkl. kommentera följetalen i tabellen ovan där det är 
relevant) 

Bedömningen är att vuxenutbildningen delvis uppfyller grunduppdraget där utmaningarna främst ligger i 
kunskapsresultat på grundläggande kurser och avbrott på gymnasiala kurser. Andelen legitimerade lärare 
inom SFI ökar och ett arbete pågår för att nå 100% legitimeringsgrad. 

Beslut som fattats för att höja måluppfyllelsen 

Olika insatser har startats för att öka genomströmningen på SFI och infärgningen av yrke redan under SFI-
tiden. Ett exempel är att Arbetsmarknadscenter, vuxenutbildningen och två enheter inom äldreomsorgoren 
tillsammans har skapat ett förberedande jobbspår. Där gör elever praktik inom äldreomsorgen och läser SFI 
före, under och efter praktiken. Nyanlända är en viktig del och resurs för att lösa kompetensförsörjningen. 
En resurs i arbetet är språkombud, vilka vuxenutbildningen utbildat, som arbetar på enheterna. Kopplat till 
insatsen finns även en SFI-lärare som arbetar med SFI-undervisningen både ute på enheter och på skolan för 
dessa elever. 

För att öka genomströmningen på SFI behöver fortsatt fokus läggas på läs- och skrivinlärningen. Beslut har 
tidigare tagits om att tilldela ett försteläraruppdrag att tillsammans med arbetslaget utveckla en likvärdig 
tematisk grundstruktur med fokus på systematiskt och långsiktigt språk-, läs- och skrivutvecklande arbete. 
Detta för att bidra till en ännu högre likvärdighet och ökad kvalitet i undervisningen. Målen för arbetet är: 

• Sänka genomströmningstiden för eleverna som går på SFI 

• Fler deltagare klarar delarna läsa och skriva på de nationella proven 

• Arbeta aktivt för att eleverna inte avbryter sina studier 

Vårterminen 2025 har 33,6 % av eleverna som påbörjar sin utbildning på gymnasial nivå avbrutit sin kurs 
under kursens gång. Av de som går klart sin utbildning når 84 % godkända betyg. Under året 2024 gjorde 
33 % avbrott och 75 % fick betyget godkänt, vilket framgår av tabellen ovan. Arbetet fokuserar dels på att 
komma till rätta med den relativt höga avbrottsstatistiken, men även löpande aktivt arbete med att 
bibehålla/öka måluppfyllelsen. 

I Skolverkets rapport från 2023, Elevhälsa och stöd till elever inom Komvux, som rapporterats om tidigare, 
står det att man ser en förändrad sammansättning av elever. Detta har medfört att behovet av ett utökat stöd 
har ökat något, vilket flera andra studier också visat. Skolans kartläggning pekar på samma förhållande i 
Mark. Ett aktivt arbete med och ett utökat stöd är beslut som fattats för att nå högre måluppfyllelsen och 
lägre andel avbrott. Arbetet innefattar även att skapa en tydlighet gentemot eleverna så att eleverna känner 
igen sig oavsett vilken lärare de har på skolan, samt att de har tillgång till den information som behövs för att 
klara studierna. Elever som läser på Komvux behöver kunna välja både distansstudier och studier på plats 
och vi behöver se över hur vi bäst möter eleverna där de är. 

För att nå eleverna som har ett behov av ett utökat stöd har vuxenutbildningen ett Lärcentrum, som syftar till 
att erbjuda studiehjälp till de elever som har behov av det. På Lärcentrum kan elever få hjälp och stöd från 
flera professioner. 

Vuxenutbildningen har inte som krav att erbjuda särskilt stöd som utmynnar i ett åtgärdsprogram. På 
vuxenutbildningen i Mark vill vi ändå, så långt som det är möjligt, kunna erbjuda det stöd som eleverna är i 
behov av. Med utgångspunkt i det specialpedagogiska arbetet som pågått under året så omfattar ett 
försteläraruppdrag att utveckla vårt lärcentrum och hur vi arbetar med utökat stöd på skolan i samråd med 
rektor. 

Försteläraren som har detta uppdrag ska också hjälpa till att uppfylla följande mål tillsammans med 
arbetslaget 
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• Minska avbrotten från på de grundläggande och gymnasiala kurserna, vi ser över hur vi kan göra 
detta på bästa sätt 

• I det fall det är möjligt, förlänga kurser så att eleverna får mer tid 

Skolans personal träffas, med start i våras, två gånger per år för att löpande analysera statistiken och för att 
utvärdera de erbjudna insatserna. 

Ekonomi 

År 2024 gjorde verksamheten ett underskott och har på grund av det sett över kostnader vilket lett till att 
2025 väntas landa i balans. Vid ekonomiavstämning inför sommaren pekade prognosen på ett mindre 
överskott. Fortsatt fokus på ekonomin och försiktighetsprincip präglar arbetet. I år är söktrycket till 
utbildningarna  lite högre än förra året och vi ser att den marknadsföring som gjorts tillsammans med BRvux 
har gett effekt. Ett fortsatt högre söktryck välkomnas och skapar bättre ekonomiska förutsättningar och 
därför kommer fortsatt arbete med att aktivt marknadsföra utbildningarna prioriteras. 

Vuxenutbildningens nettokostnader januari till augusti 2025:   

• I förhållande till budget: förbrukat 61,6% av budget, riktpunkt 66,7%  

• I förhållande till föregående år: 15,9% lägre nettokostnader 

• Prognos för januari-december: nettokostnader i enlighet med tilldelad budgetram (balans). 

Lokaler 

Verksamheten har väl anpassade lokaler, men ser fram emot att kunna erbjuda en sammanhållen 
verksamhet efter att kommande läsårs lokalöversyn genomförts. Inför höstterminen har en del av lokalerna 
lämnats för gymnasieskolans ökade behov samtidigt som SFI-utbildningarna minskat kraftigt i omfattning. 

ARBETSMARKNADSENHET 

Barn- och utbildningsnämnden ska 

• hantera arbetsmarknadsfrågor och arbetsmarknadspolitiska insatser. 

• bedriva insatser för nyanlända. 

• inom ramen för det kommunala aktivitetsansvaret följa upp unga under 20 år som inte går i 
gymnasieskolan. 

• hantera feriearbeten. 

Godkänd nivå 
När det står öka eller minska som godkänd nivå, menas jämfört med ett snitt av de tre senaste årens utfall. 

Följetal arbetsmarknadsenhet 
Godkän
d nivå 

Utfall 
2022 
(Kalende
rår 2021) 

Utfall 
2023 
(Kalende
rår 2022) 

Utfall 
2024 
(Kalende
rår 2023) 

Prognos 
2025 

Bedömnin
g 

Arbetslösa i befolkningen 18-24 år, andel (%) minska 3,3 4,1 5,1   

Arbetslösa i befolkningen, 18-65 år, andel (%) minska 3,3 3,5 4,1   

Arbetsmarknadscenter 

Arbetslösheten kvarstår på en högre nivå under första halvåret. För att nå målen med minskad arbetslöshet, 
behövs fortsatt och fördjupad kontakt med arbetsgivare om behov av kompetensförsörjning och att 
tillsammans med vuxenutbildningen skapa förutsättningar för det. Ett exempel på det är projekt 
Sammanhållen språkutveckling och arbetsMARKnad med finansiering av Länsstyrelsen, där vi tillsammans 
med socialförvaltningen och vuxenutbildningen arbetar för kompetensförsörjning till vård- och omsorg. 
Ytterligare exempel är EU-projektet Salam, där Företagarna i Mark och Markföretagens intresseförening är 
samarbetspartners vilket lett till flera anställningar och ökat samarbete. 

Migrationsverket har inte anvisat enligt kommuntal för bostättningslagen, sannolikt kommer anvisningarna 
under andra halvåret. Anvisningar enligt massflyktingdirektivet har inkommit, men inte i nivå med 
fördelningstalen för Marks kommun. 

Returlaget 
För att bidra till målet har Returlaget under årets första halva tagit emot sexton deltagare på olika former av 
arbetsträning, sju av dessa är kvinnor och nio män. Fem av dessa deltagare har avslutats, varav två pga. 
sjukdom, en till studier, en till osubventionerat arbete samt en med beslut om SIUS (särskilt introduktions- 
och uppföljningsstöd) hos arbetsförmedlingen. Två deltagare har fått en arbetsmarknadsanställning på 
Returlaget. 

Under första halvan av året har sju personer totalt haft arbetsmarknadsanställning på Returlaget. Fyra av 
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dessa är pågående, en har avslutats på grund av hälsoskäl, en har fått annan planering via 
arbetsförmedlingen och en har fått beslut om daglig sysselsättning via LSS. Utöver detta har Returlaget har 
haft två ferieungdomar denna sommar. 

Returlagets målgrupp består av personer som står mycket långt ifrån arbetsmarknaden och flertalet har 
behov av omfattande stöd för att närma sig studier eller arbete på grund av förutsättningarnas komplexitet. 
Ofta utgörs de av en kombination av både fysiska och/eller psykiska nedsättningar och bristande kunskaper i 
svenska språket. Detta medför att personer blir kvar på arbetsträning/praktik längre tid innan det kan bli 
aktuellt med subventionerade anställningar. 

Antalet personer som erbjuds subventionerad anställning förutsätter intäkter för att finansieras och det i sin 
tur förutsätter uppdrag som enheten får betalt för. 

Naturvårdslaget 

Den årliga målsättningen är att 50% av de personer som har en subventionerad anställning på 
Naturvårdslaget ska avslutas till varaktig egen försörjning. Målgruppen står initialt långt från 
arbetsmarknaden och har oftast varit beroende av försörjningsstöd under en längre tid. 

Vid årets början hade 16 personer en subventionerad anställning och redan i juli hade 6 av dessa personer 
avslutats till varaktig egen försörjning, vilket innebär att Naturvårdslaget kommer att uppnå sin målsättning 
även vid slutet av 2025. Under året har Naturvårdslaget tagit emot 6 arbetsträningar varav 3 personer hittills 
fått en subventionerad anställning på Naturvårdslaget. 

Ekonomi 
AMC har en ekonomi i balans där man aktivt arbetar med flertalet projekt samt mottar medel från 
Migrationsverket. Liknande ekonomiskt resultat ser vi hos Returlaget som efter augusti har kostnader 
motsvarande 40% och intäkter motsvarande 50% av budget. 

Intäkter kommer dels via interndebitering på uppdrag som utförts åt kommunens verksamheter, dels via vår 
externa marknadsplats där inventarier som inte kommer till användning inom kommunens verksamheter 
samt återbrukat byggmaterial avyttras. Vidare kommer intäkter via merkostnadsersättning för deltagare i 
arbetsträning samt förstärkt arbetsträning. Dessa intäkter kan ökas genom att ta emot fler på arbetsträning 
och förstärkt arbetsträning. Det förutsätter dock anpassade lokaler och arbetsledning. 

Naturvårdslaget har under flera år haft en ekonomi i balans. Eftersom sommaren och hösten sker merparten 
av de interndebiteringar på de uppdrag som löper under sommaren och hösten. Därför är det svårt att redan 
veta exakt hur ekonomin för året kommer falla ut. Det är en utmaning att varje år behöva täcka 75% av 
Naturvårdslagets kostnader genom intäkter. Särskilt i ljuset av att kostnadsläget ökar mer än den 
indexreglering som sker av timdebiteringen. Ett önskemål är att se över finansieringsmodellen då det 
nuvarande systemet påverkar möjligheten att erbjuda subventionerade anställningar i stor grad. En nivå på 
50% intäktsfinansiering är önskvärd och i paritet med övriga AME-verksamheter. 

Lokaler 
Ventilationen inte godkänd i de lokaler som Naturvårdslaget använder idag. Ett arbete pågår tillsammans 
med lokalförsörjningen för att åtgärda detta alternativt att flytta verksamheten till lokaler som svarar mot 
kraven. 

Returlaget saknar fortfarande anpassade lokaler för att kunna bedriva och utveckla verksamheten och 
huserar tillfälligt i delar av gamla Ängskolans lokaler. Snickeri saknas. Detta utgör ett hinder för att kunna ta 
uppdrag som efterfrågas och att kunna ta emot deltagare i större utsträckning. Beskrivning av lokalbehov har 
överlämnats till lokalförsörjningen, det pågår även ett arbete med att göra en större beställning till 
lokalförsörjningen på en lokallösning som skulle möjliggöra en samlokalisering av hela 
arbetsmarknadsenheten under ett och samma tak. 

Även AMC påverkas av bristen på anpassade lokaler för övriga delar av AME, med färre platser att tillgå gör 
deltagare. Man har även behov av bättre anpassade lokaler för den egna verksamheten. 

3.2 Återrapportering av uppdrag från kommunfullmäktige 

Uppdrag Startdatum Status Kommentar 

Arbeta fram en integrationsstrategi för 
senare beslut i kommunfullmäktige 

2021-11-18  
Pågående 

En integrationsstrategi är framtagen och 
antagen av BUN. Den ska presenteras för 
KS under hösten varefter 
implementeringsarbete tar vid. 

Barn- och utbildningsnämnden och 
socialnämnden ska samverka med 
försörjningsstöd och arbetsmarknadscenter 
för att ännu fler kan nå egen försörjning. 

2024-06-18  
Pågående 

Kartläggning är genomförd och huvudsakliga 
arbetsprocesser är framtagna. Ett nytt 
nuläge behöver fastställas inför 
återrapportering av ärendet till i första hand  
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Uppdrag Startdatum Status Kommentar 

respektive nämnd under hösten. 

Barn- och utbildningsnämnden ska under 
2026 jobba med sin organisation för att fler 
ska uppnå fullföljda studier i åk 9. Nämnden 
får stimulansmedel för att möta 
demografiutvecklingen och för pedagogiskt 
utvecklingsarbete. 

2025-07-21  Ej 
påbörjat 

 

Skolan ska utveckla nya arbetssätt 
tillsammans med civilsamhället. En 
samordnare för ökat  tillsammansarbete med 
civilsamhället ska prioriteras. 

2025-07-21  Ej 
påbörjat 

 

Social innovation: Inom ramen för bästa 
barnkommun ska vi öka samverkan mellan 
skola, fritid, socialtjänst, föreningsliv och 
näringsliv för att kunna erbjuda alla elever 
från förskoleklass till och med åk 9 en trygg, 
meningsfull verksamhet efter skoltid i 
anslutning till skoldagen slut med fokus på 
fullföljda studiers målområden. Individ- och 
familjeomsorgs verksamhet riktad mot barn 
och unga ska öka samarbete med 
utredningar med andra kommuner. Vi ska ha 
mer vård för unga på hemmaplan 
tillsammans med grannkommuner. 

2025-07-22  Ej 
påbörjat 
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4 Måluppföljning 

Kommunens verksamhet ska planeras med vision och mål för Marks kommun som utgångspunkt. I detta 
avsnitt följs mål och indikatorer upp. 

 

4.1 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska barn och unga få en 

bra start i livet för att utveckla sin potential 

Kommungemensamt mål Bästa företagskommun 

Arbetsgruppen för kompetensförsörjning gör ett arbete för att tillsammans med representanter från företag i 
Mark och näringslivskontoret arbeta för att ringa in vilka kompetensförsörjningsbehov som finns och som vi 
behöver svara upp mot. 

Branschuppföljningar/prognosbesök genomförs av  AMC och syftar till att förstärka arbetet med 
arbetsgivarkontakter. Rekryteringsträffar har genomförts för arbetsgivare i behov av kompetensförsörjning. 

AMC och näringslivskontoret har ett nära samarbete kring kompetensförsörjning och samverkar under 
paraplyt Bästa företagskommun. Syftet är att korta vägar som respektive verksamhet kan få vid besök hos 
arbetsgivare. 

Jobbmässa genomförs tillsammans med Företagarna i Mark. Mässan var planerade till i februari men 
ställdes in pga närhet i tid till skolskjutningen i Örebro som skapade oro kring säkerhet kring arrangemanget. 

I projekt Salam arbetar vi tillsammans med Företagarna i Mark och Markföretagens intresseförening med 
syftet att fler utrikesfödda bidrar till kompetensförsörjningen lokalt. Nya medel är beviljade från 
Länsstyrelsen 

FöretagSAM Mark är ett nytt och unikt projekt med syfte att stärka entreprenörskap hos nyanlända. 
Projektet genomförs tillsammans med Nyföretagarcentrum i Mark och vuxenutbildningen. 

Kommungemensamma mål: Kommungemensamt mål Bästa barnkommun 

Mark ska vara en kommun som ger barn och unga jämlika förutsättningar beträffande barndom, fritid och 
skola. Alla ska ha jämlika förutsättningar för välfärd och hälsa och ges förutsättningar att vara delaktiga i 
utvecklingen av vårt samhälle. På barn- och utbildningsförvaltningen, individ- och 
familjeomsorgsförvaltningen och förvaltningen för kultur och fritid Mark ska vi främja barn, elever och 
ungas utveckling och ge alla oavsett uppväxtmiljö, kön och etnicitet möjligheter att nå sin fulla potential. Att 
elever lyckas i skolan och varje elev får tillgång till kompetenser som gör att alla fullföljer sina studier och 
bibehåller en god hälsa. Mark ska vara en bra kommun för barn att växa upp i. ”Bästa barnkommun” är ett 
mål där satsningar inte bara ger goda effekter för våra barn och unga utan för alla Markbor. Det är ett arbete 
som inkluderar alla våra verksamheter. Genom att sätta barnen i fokus satsar vi också på framtiden. 

Arbetet inom Barn och utbildningsförvaltningen har fokus på att skapa goda förutsättningar för våra barn, 
elever och unga  i vår kommun inom samtliga delar. Detta görs varje dag som en del av värdegrundsarbetet 
på våra förskolor och skolor samt inom arbetsmarknadsenheten. Det vill säga för att skapa bästa 
Barnkommun. Förberedelser har bedrivits under våren för att starta en ny verksamhet inom Aktivitet 
förebygger som är ett samarbete mellan barn- och utbildningsförvaltningen, individ- och familjeomsorgen 
och kultur- och fritidsförvaltningen. En försöksverksamhet kommer starta på Stommenskolan i augusti 
2025. 

Det finns flera insatsområden och dessa är brygga mellan skola och fritid, delaktighet och inflytande, 
läsning och språkutveckling, stärkt föräldraskap samt flexibla läromiljöer. 

Inom insatsområde brygga mellan skola och fritid bedrivs det ett projekt som heter projekt i rörelse. 
Projektet har drivits i Skeneområdet och har handlat om aktiviteter som ska få eleverna att röra på sig mer 
efter skoltid. 
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Inom insatsområde läsning och språkutveckling bedrivs det två projekt. Bredda samarbetet mellan skola, 
hem och skolbibliotek samt rösträtt. Inom projektet bredda samarbetet mellan skola, hem och skolbibliotek 
har en person anställts som arbetar med läsutveckling, det är en satsning för att höja måluppfyllelsen i 
samtliga ämnen. Rösträtt har handlat om att utveckla barnens språkutveckling på förskolan genom musik 
och ljud. 

Inom insatsområde stärkt föräldraskap har en familjekoordinator anställts som hjälper familjer som 
behöver stöd i en annan kontext än vad ordinarie kommunal service erbjuder. 

Inom insatsområde flexibla lärmiljöer bedrivs det ett projekt inom skolsociala team och det är ett samarbete 
mellan barn- och utbildningsförvaltningen samt individ- och familjeomsorgen som har kommit igång under 
2024. Projektet ska hjälpa till att stötta elever som har det svårt med närvaron i skolan. 

Barn och utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen har fått ett 
uppdrag att se över möjligheterna till ett samarbete med organisationen Mentor Sverige. 

Arbetsgruppen för Bästa Barnkommun har bjudit in Mentor Sverige till ett första möte under september för 
att undersöka hur ett samarbete skulle kunna se ut. 

Nämndens mål: En likvärdig skola med hög kvalitet 

Inget resultat för åk 5 på grund av anonymitetsskäl. 
Utifrån resultatet i elevenkäten kan vi utläsa att eleverna upplever att de har en högre arbetsro i 
klassrummen i år än förra året. När det gäller hur ofta lärarna får eleverna att bli intresserad av skolarbetet, 
så är det något lägre utfall utifrån föregående år. 

Analys för högre måluppfyllelse 

Tidigt tillsammans 
Att alla professioner samverkar är nödvändigt för att stödja barns och elever fysiska, psykiska och sociala 
välbefinnande, vilket direkt påverkar deras förmåga att lyckas. För att det ska vara möjligt krävs att förskola 
och skola skapar en kultur där insatser prioriteras att finnas tidigt i barns liv men också tidigt vid upptäckt av 
behov. God samverkan med andra aktörer så som socialförvaltning, kultur- och fritid, BUP m.fl. är 
nödvändigt för att möjliggöra tidiga insatser - Tillsammans! 
 
Aktiviteter som har genomförts under våren för att höja måluppfyllelsen: 
- Anställt ytterligare en specialpedagog i förskolan. 
- Uppsökande verksamhet i förskolan, samarbete mellan BUF och KFF 
- Skolsocialt team, samarbete mellan BUF och SOC 
- Aktivitet förebygger, SOC och KFF 
- Kompetensutveckling inom den specialpedagogiska professionen i samverkan med Karlstad universitet 
- Kompetensutvecklingsdag för elevassistenter inom grundskolan. 
- SSPF, insatser för barn/elever i riskzon. Samverkan mellan polis, KFF och SOC. 
- Frånvaro/närvaro rutinen som genomförs i samverkan med SOC och BUF där skolsociala teamet är dess 
förlängda arm 
 

Lärande organisation 
Att ta tillvara på och lyssna in professionen är avgörande för en lärande organisation. Förhållningssättet 
behöver vara tillåtande och tillitsfullt när organisationen "övar och prövar". Ett ständigt förbättringsarbete 
för att utveckla undervisningens kvaliteter är en grundläggande förutsättning för en ökad måluppfyllelse. Det 
systematiska kvalitetsarbetet handlar i första hand om samtal och reflektion om den egna praktiken. Fokus 
ska ligga på ett görande framför ett rapporterande. 
 
Aktiviteter som har genomförts under våren för att höja måluppfyllelsen: 
- Genomlysning av utvecklingsorganisationen har gjorts under våren på förvaltningsövergripande nivå och 
en ny utvecklingsledare med samordningsansvar har anställts. 
- Under kommande läsår ska strukturer och stödmaterial för enheternas systematiska kvalitetsarbete 
utvecklas, där enheternas reflektioner och analyser är i fokus. 
- Kompetensutvecklingsdag för alla skolenheter med fokus på AI kopplat till undervisning och ur ett 
samhällsperspektiv. 
 

Relationen som grund 
Det goda lärandet sker när en människa känner sig trygg. Att möta barn, elever, föräldrar, kollegor, chefer 
och medarbetare med genuin nyfikenhet och med förväntan är helt avgörande för lärandet. För att skapa det 
klimatet i barngrupper och klassrum behöver hela verksamheten präglas av ett styrkebaserat och systemiskt 
förhållningssätt. Tillit, tilltro och en positiv förväntan i alla led är nödvändiga förutsättningar för en ökad 
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måluppfyllelse. 
 
Aktiviteter som har genomförts under våren för att höja måluppfyllelsen: 
- Under våren har det planerats för en gemensam uppstart den 18 augusti för all personal som är anställda 
inom BUF, för att göra det möjligt har nämnden fattat beslut om en extra stängningsdag för förskola och 
fritidshem. Syftet med uppstartsdagen är att implementera och skapa en samsyn för den verksamhetsplan 
som tagits fram på förvaltningsövergripande nivå. Alla som arbetar på enheterna, oavsett funktion, är lika 
viktiga i arbetet. För att kunna få effekt utav de strategier som är framtagna behövs en förståelse och en 
känsla av att alla känner att det är meningsfullt och viktigt. 
- Under våren har en gemensam elevhälsodag genomförts för att stärka samverkan mellan förskola/skola och 
hemmet. 
- Kompetensutvecklingsdag för all personal inom förskolan med fokus på alla barns bästa. Under dagen hölls 
en föreläsning av Lars Gustafsson. 
 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Elever i åk 5: Hur ofta får lärarna dig att bli 
intresserad av skolarbetet? Andel som svarat "Alltid" 
eller "Ofta", % 

31,7 36  <36  

Elever i åk 8: Hur ofta får lärarna dig att bli 
intresserad av skolarbetet? Andel som svarat "Alltid" 
eller "Ofta", % 

18,4 17,2 15 <17,2  

Gymnasieelever i åk 2:Hur ofta får lärarna dig att bli 
intresserad av skolarbetet? Andel som svarat "Alltid" 
eller "Ofta", % 

24,2 37,2 30 <37,2  

Elever i åk 5: Hur ofta är det arbetsro på lektionerna? 
Andel som svarat "Alltid" eller "Ofta", (%) 

29,6   <29,6  

Elever i åk 8: Hur ofta är det arbetsro på lektionerna? 
Andel som svarat "Alltid" eller "Ofta", (%) 

29  40 <29  

Gymnasieelever i år 2: Hur ofta är det arbetsro på 
lektionerna? Andel som har svarat "Alltid" eller 
"Ofta", andel (%) 

46,5  55 <46,5  

Elever i åk 5: Hur ofta får lärarna dig att bli intresserad av skolarbetet? Andel som svarat "Alltid" eller 

"Ofta", % 

* Inget resultat på grund av för få svar. 

Elever i åk 5: Hur ofta är det arbetsro på lektionerna? Andel som svarat "Alltid" eller "Ofta", (%) 

* Inget resultat på grund av för få svar. 

4.2 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: I Mark ska det vara lätt att 

starta, driva och utveckla företag för att skapa arbetstillfällen 

Kommungemensamma mål: Kommungemensamt mål Bästa företagskommun 

Nämndens mål: En likvärdig verksamhet med hög kvalitet 

Målsättningen för AME är att deltagare ska matchas mot ett yrke/bransch direkt när en deltagare blir aktuell 
och få adekvat och anpassad stöttning att förflytta sig mot det målet. När det gäller de egna platserna vi 
erbjuder inom ramen för Naturvårdslaget och Returlaget eftersträvas att anpassa arbetsnära arbetsuppgifter 
utifrån personens förutsättningar och behov och därigenom ge personen rimliga förutsättningar att nå sin 
fulla potential. Resurserna idag är otillräckliga för att nå alla som är i behov av detta stöd. Med utökade 
resurser skulle förutsättningarna för att fler når en varaktig egen försörjning på kortare tid öka. 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Personer i kommunens aktivitetsansvar, andel (%) 
av inv 16-20 år 

13,5 13    

Biståndshushåll, ekonomiskt bistånd, antal 384 420    

Självvärdering utifrån BIP      
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Personer i kommunens aktivitetsansvar, andel (%) av inv 16-20 år 

AMC har haft fokus på att utveckla metoder för att nå de unga som är aktuella inom KAA, med vykort med 
hänvisning till e-tjänst där både personen och anhöriga kan komma i kontakt med AMC. 
Insatsen har lett till ökad respons vid utskick, och en enklare väg in. Vi har även fortsatt att utveckla arbetet 
med hembesök till dem vi inte kommer i kontakt med på annat sätt. Under hösten är det inplanerat ett 
utbildningstillfälle, för att bättre kunna använda och följa upp arbetet i verksamhetssystemet och det 
systematiska kvalitetsarbetet. Det finns behov av att gemensamt med Marks gymnasieskola och elevhälsan 
utveckla samverkan vid avbrott från gymnasieskolan, samt för att i ett tidigare skede etablera kontakt och 
möjliggöra en effektiv informationsöverföring vid avbrott. 
 

Biståndshushåll, ekonomiskt bistånd, antal 

Avseende antal biståndshushåll har vi ett gemensamt uppdrag tillsammans med socialförvaltningen för att 
sänka försörjningsstödet. Det pågår regelbundna möten mellan med enhetschef på AMC och 1:e 
socialsekreterare på försörjningsstöd och man har arbetat upp processer för att se över de individer och 
hushåll som är aktuella. Att det är fler hushåll i behov av försörjningsstöd i lågkonjunktur är förstås 
självklart, men samverkan syftar till att individer ska få rätt insatser tidigt för att kunna komma i egen 
försörjning. Kommande möten med socialförvaltningen är inplanerade för avstämning i frågan och planera 
återrapportering av ärendet. 
 

Självvärdering utifrån BIP 

Självvärdering utifrån BIP är ett kvalitativt angreppssätt och progressionsmätning för att utvärdera effekten 
av olika insatser och metoder som används inom AME:s verksamheter. Syftet är även att medvetandegöra 
deltagare om deras egna förmågor och stärka deltagarnas förmåga att medskapa handlingar som leder mot 
varaktig egen hälsa och försörjning. Genom att mäta progression kan vi följa upp deltagarens utveckling mot 
uppsatta mål/delmål, anpassa/kombinera insatserna utifrån deltagarens individuella behov, identifiera 
svårigheter/hinder hos deltagare och på så sätt sätta in stödåtgärder. 
 
Detta är en ny indikator som vi börjat använd under året varför antalet uppföljningar ännu är fåtaliga och det 
är svårt att dra några långtgående slutsatser om deltagarnas progression. 
Inom ramen för AMC har 43 deltagare gjort sin första progressionsmätning och hittills har enbart 6 deltagare 
gjort sin andra mätning. Djupare analys kring detta behöver därför anstå till senare rapporteringar. 
Inom ramen för Returlagets verksamhet är en tidig indikation från mätningarna att det finns en del arbete 
att göra för att höja tron på den egna kapaciteten och förmågan. Genomgående finns en stor ovisshet 
gällande vad dessa individer ser som ett framtida yrke och en osäkerhet inför att klara av en utbildning. Det 
går även att se ett mönster när det gäller avsaknad av kunskap kring olika utbildningsformer och alternativ. 
Detta är ett område som skulle kunna utvecklas. 
Naturvårdslaget genomför BIP för samtliga deltagare med subventionerad anställning på Naturvårdslaget. 
Tidiga indikationer pekar på att effekten har upplevts som god av såväl enhetschef som personen själv, 
främst inom området hälsa. Utmaningarna ligger i att mätningarna tar mycket tid i anspråk från 
organisationen. 
 

4.3 Strategiska områden/Förutsättningar/Utgångspunkter: Hållbar personalförsörjning 

Kommungemensamma mål: Personalomsättningen ska minska 

Indikatorer Utfall 2023 Utfall 2024 
Prognos 

2025 
Mål 2025  

Extern personalomsättning (%) 10 6 7 10  

Extern personalomsättning chefer (%) 21 7 10 10  

Extern personalomsättning (%) 

Personalomsättning till följd av arbetsbrist inom barn- och utbildningsförvaltningen har under våren 
uppstått, detta till följd av minskat elevunderlag. Detta har medfört att ett antal tjänster har avvecklats efter 
genomförda MBL-förhandlingar och tillämpning av turordningsregler. 
Vi ser ännu inte effekten av detta i årets delårssiffror, då verkställda uppsägningar på grund av arbetsbristen 
sker i årsskiftet. 
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Personalomsättningen under perioden är därmed till stor del hänförligt till icke -frivilliga avgångar (till 
skillnad från när personal själv väljer att sluta). Effekten av detta är att kompetens och erfarenhet gått 
förlorat samtidigt som kvarvarande personal kan möta ökad arbetsbelastning. 
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5 Uppföljning av internkontroll 

5.1 Årets internkontrollarbete 

Nämnder och styrelser har ansvar för att den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde är tillräcklig 
och ska rapportera om sitt arbete med intern kontroll. 

Den interna kontrollplanen syftar till att verksamheten skapar förutsättningar att förebygga, upptäcka och 
minimera risker i verksamhetens olika processer. Internkontrollplanen omhändertar risker som har ett 
riskvärde på 12 eller högre utifrån väsentlighets- och riskanalysen. 

Barn- och utbildningsnämnden beslutade § 105/24 om att fastställa 7 risker fördelat på 4 huvudprocesser. De 
beslutade processerna berör ekonomi, administration, utbildning samt informationssäkerhet. 
Interkontrollplanen beslutades om i samband med nämndplanen §111/24 

Samtliga uppföljningar är gjorda och beskrivs nedan under uppföljning av internkontrollplan. 

5.2 Uppföljning av internkontrollplanen 

Ekonomi 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Olagliga inköp Kontroll av avtalstrohet genom verktyget 
Spendency 

Utifrån granskningen av olagliga inköp 
framkommer det att det handlar om några 
specifika områden där det görs olagliga 
inköp på grund av att avtal saknas, till 
exempel digitala system, slöjd-, 
hantverks- och musikprodukter. Inom 
dessa områden har upphandlingsbehov 
meddelats under året till inköp och 
upphandlingar har startats eller planerats 
in kommande år 

Administration 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Beslutsunderlag tas fram hastigt Dialog mellan nämndsekreterare, 
förvaltningschef och presidium. 

I dialog med presidiet framgår det att man 
inte anser att beslutsunderlagen tas fram 
för snabbt eller är otillräckliga. Däremot 
efterfrågas det att material till 
presentationerna publiceras i god tid före 
sammanträdena så att det finns möjlighet 
till inläsning och förberedelse av frågor. 
 
Från förvaltningens sida anses det att 
beslutsunderlagen tas fram för hastigt. 
Detta sker trots att nämndprocessen har 
reviderats vad gällande tidsintervallet 
mellan deadline och utskick av kallelsen. I 
dagsläget är det två veckor mellan 
deadline för handlingar och utskick av 
kallelsen. En risk med detta kan vara att 
deadlinen inte följs lika noggrant, 
eftersom kallelsen inte skickas ut direkt 
efter deadline. 
 
Nämndsprocessen blir ofta stressad i 
samband med deadline för handlingar. 
Deadlinen finns för att säkerställa att 
viktiga kontrolluppgifter kan genomföras. 
Genomläsning och godkännande av 
tjänsteskrivelserna ska göras av 
nämndsekreterare, chef och 
förvaltningschef. Om dessa viktiga 
kontrolluppgifter inte hinns med riskerar 
beslutsunderlagen att tas fram för hastigt 
och inte vara tillräckligt genomarbetade, 
vilket kan leda till att beslutsunderlagen 
blir felaktiga eller saknar väsentlig 
information. 
 
Det finns en risk att handlingarna 
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Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

kompletteras i efterhand eller skickas ut 
till nämnden först efter att kallelsen har 
skickats. Detta innebär att ledamöterna 
inte får tillräcklig möjlighet att granska 
handlingarna och sätta sig in i ärendet. 
Dessutom uppstår en stressad situation 
om ärenden tillkommer till sammanträden 
med kort varsel. Det kan också medföra 
att beslutsunderlagen kan tas fram 
hastigt. 

Långsamhet eller felaktigt agerande i 
myndighetsutövning 

Stickprov kontroll av delegationsbeslut 
som utgör myndighetsutövning 

Stickprov har genomförts på 
delegationsbeslut som utgör 
myndighetsutövning. 
 
Beslut om skolplacering, tilläggsbelopp 
och skolskjuts anses vara utan 
anmärkning. 
 
Beslut avseende uppskjuten skolplikt 
saknar motivering till beslut. Det finns 
endast en ruta för om ansökan beviljas 
eller ej, men ingen motivering till varför. 
Däremot finns det hänvisning till 
lagstiftning och delegationsordningen. 
 
Vid stickprov på beslut om 
interkommunala ersättningar (IKE) är 
motiveringen för avslag mycket kort. I de 
flesta fall är motiveringen endast att 
”utbildningen finns i hemkommunen”. 
 
Delegationsbeslut som rör beslut om 
utökad tid på förskola har kontrollerats. I 
stort uppfyller besluten de kriterier som 
anges för ett delegationsbeslut i 
delegationsordningen. De brister som 
finns är att diarienumret som anges på 
flera av besluten inte stämmer med det 
diarienummer som besluten har 
registrerats i diariet. 
 
Besluten om mottagning i anpassade 
skolformer uppfyller många av kriterierna 
för delegationsbeslut. Det som saknas i 
delegationsbesluten är ett diarienummer 
och en hänvisning till en punkt i 
delegationsordningen. 
 
Vad gäller beslut om stipendieutdelning 
uppfyller två av besluten alla kriterierna 
medan två besluten saknar ett 
diarienummer samt en hänvisning till en 
punkt i delegationsordningen. 
 
Inga delegationsbeslut som rör 
avstängning av medarbetare eller 
befrielse från förskoleavgift har hittats i 
diariet. 

Utbildning 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Elever får inte sin rätt till utbildning 
tillgodosedd. 

Insamling av uppgifter från 
skoladministratörer 

Utifrån granskning av samtliga 
skolenheter framkommer det att de elever 
som har uteblivit på grund av 
utlandsvistelse är några enstaka. 
Skoladministratörerna följer regelbundet 
upp de elever som uteblivit. I de fall elever 
varaktigt vistats utomlands eller har flyttat 
utomlands har skoladministratör tagit 
kontakt med vårdnadshavare samt 
meddelat Skatteverket om felaktig 
folkbokföring. Detta har resulterat i att 
eleverna avregistrerats från 
folkbokföringen samt i enstaka fall fått 
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Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

beslut om skolpliktens upphörande på 
grund av varaktig vistelse utomlands. 
 
Det finns en fungerande process kring 
skolpliktsbevakningen där dialog förs 
mellan skola och utredare på 
förvaltningen. 

Eleverna får inte möjlighet att nå 
kunskapskraven 

Resultatet presenteras i nulägesanalys 
samt diskuteras med skolan vid 
kvalitetsdialoger. 

Inför genomförandet av stickprov valdes 
slumpvis tre enheter ut, två med elever 
förskoleklass till åk 6 och en med elever 
åk 7 till åk 9. På dessa enheter valdes en 
elev ur åk 1, åk 4 respektive åk 7 ut. 
Vidare granskades den dokumentation 
som är aktuell gällande extra 
anpassningar och särskilt stöd. 
 
Vid granskningen uppmärksammades om 
eleven, elevens vårdnadshavare och 
elevhälsan varit delaktig i utredningen, om 
åtgärdsprogram finns samt hur detta följs 
upp och utvärderas. Likaså om extra 
anpassningar finns och om dessa följs 
upp och utvärderas. 
 
Granskningen visar att skolorna i 
varierande grad arbetar systematiskt med 
att identifiera och möta elevers behov av 
stöd. Alla tre skolor har rutiner för extra 
anpassningar och uppföljningar, samt 
dokumentation i V-klass. I åk 1 på den 
granskade enheten finns exempel på 
goda pedagogiska stödinsatser och tät 
samverkan med vårdnadshavare. Inga 
behov av särskilt stöd är identifierat där. 
 
I enheterna på åk 4 på och åk 7 på finns 
både extra anpassningar och 
åtgärdsprogram. Utredningar av särskilt 
stöd har genomförts och är kopplat till ÅP. 
Elevhälsans professioner är generellt 
involverade, men inte alltid fullt ut i 
samtliga ärenden. 
 
Utifrån den granskning som genomförts 
ser vi att risken för att elever inte får sitt 
stöd ligger på nivå 9. Då vi i den här 
granskningen tittat på befintliga 
åtgärdsprogram upplever vi en risk att vi 
missar elever som inte har 
åtgärdsprogram trots behov 

Adekvata åtgärder utförs inte vid elevers 
frånvaro 

Kontroll av dokumentation Inför genomförandet av stickprov valdes 
slumpvis tre enheter ut, en med elever 
förskoleklass till åk 2, en med elever från 
förskoleklass till åk 6 och en med elever 
åk 7 till åk 9. På dessa enheter valdes en 
elev ur åk 2, åk 6 respektive åk 9 ut. 
Vidare granskades den dokumentation 
som är aktuell vid upprepad och långvarig 
skolfrånvaro. Vid granskningen 
uppmärksammades om frånvaron var 
utredd, om eleven och elevens 
vårdnadshavare varit delaktig i 
utredningen, om insatsplan fanns samt 
om anmälan gjords till huvudman. 
Vid kontrollen uppmärksammades att 
enheterna har utrett upprepad och längre 
frånvaro och de har då använt 
kommungemensam mall för 
frånvaroutredning vid ett fall. Eleven och 
elevens vårdnadshavare har deltagit i 
utredningarna i samtliga fall, även 
elevhälsan. Insatser för att öka närvaron 
har satts in dock har inte mallen för 
insatsplan använts utan dokumentation 
har skett i journalsystemet PMO. Gällande 
anmälan till huvudman så saknades detta 
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Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

vid stickproven. Vid en av enheterna var 
ingen elev aktuell för frånvaroutredning, 
närvaron var god bland samtliga elever. 

Informationssäkerhet 

Risker Uppföljning Resultat av uppföljning 2025 

Personuppgifter hanteras på ett olagligt 
sätt. 

Genomgång av PUB-avtal kontra 
systemanvändning. 

Det har ingåtts 3 st 
personuppgiftsbiträdesavtal (PUB-avtal) 
inklusive instruktioner fram till och med 
2025-07-31. För de kommunövergripande 
systemen saknas det fortfarande PUB-
avtal för en del system och/eller 
instruktioner. BUF är beroende av att de 
som ansvarar för de 
kommunövergripande systemen ingår 
PUB-avtal och att BUF sedan kan 
inkomma med de så kallade 
instruktionerna. 
 
En sammanställning över 
personuppgiftsbiträdesavtal för 
förvaltningen finns framtagen. Det pågår 
ett arbete med att upprätta 
personuppgiftsbiträdesavtal för system 
som endast barn- och 
utbildningsförvaltningen använder sig av. 
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6 Personal 

6.1 Kompetensförsörjning 

Kartlägga kompetens 
Åtgärd: Veta vilka kompetenser vi har och vilka behov vi har i verksamheten nu och framåt 
Syfte: Veta vilka kompetenser vi har och vilka behov vi har i verksamheten nu och framåt 
Status: Inom ramen för Skolverkets professionsprogram, som syftar till att rektorer, lärare och förskollärare 
ska ges möjlighet till kontinuerlig och kvalitetssäkrad kompetensutveckling, så pågår ett arbete med att 
strukturera upp olika kompetensområden för samtliga befattningar inom förvaltningens verksamheter. 

I Winlas har befattningsprofiler upprättats, vilka härnäst ska kopplas till grundläggande kompetenser, 
specifika kompetensområden, rollbeskrivningar samt krav på utbildning. Därefter kommer varje 
medarbetare att kopplas till rätt profil för att möjliggöra en systematisk analys av både befintlig kompetens 
och framtida behov. 

Stärka ledarskapet, Stöd till chefer 
Åtgärd: Kontinuerliga uppföljningar med ekonomi, HR, VC 
Syfte: Skapa förutsättningar för cheferna och arbeta proaktivt. 
Status: Har genomförts under året. 

Få in ny legitimerad personal 
Åtgärd: Utveckla arbetet med VFU 
Syfte: Arbeta mer proaktivt för att kompetensförsörja över tid och skapa samarbeten med lärosätena. 
Status: Gått in i avtal med Borås högskola kring övningsförskolor/skolor. Vilket kommer att leda till ett 
tätare samarbete med högskolan och uppföljningar under VFU-tiden. 

Delge erfarenhet och kompetens internt 
Åtgärd: Mentorskap, kartläggning 
Syfte: Nuläges bild kring nuvarande organisation 
Status: Har ej påbörjats. Planeras att starta under ht 25. 

Stärka ledarskap och skapa en gemensam riktning för förvaltningen 
Åtgärd: Uppdatera verksamhetsplanen 
Syfte: Tydligt kunna kommunicera riktning och förväntningar 
Status: Verksamhetsplanen har uppdaterats och fått en god spridning. Den 18 augusti samlas alla 
medarbetare i hela förvaltningen på en uppstartsdag där verksamhetsplanen kommer vara i fokus. 

6.2 Systematiskt arbetsmiljöarbete 

Barn och utbildningsförvaltningen har, precis som under 2024, haft en relativ hög sjukfrånvaro även under 
2025. Detta gäller både bland korttids-och långtidssjukfrånvaron inom förvaltningen. Hög sjukfrånvaro kan 
bero på hög arbetsbelastning och stressrelaterad ohälsa, inklusive utmattningssyndrom. Rektorer 
tillsammans med HR och ekonomer har varje månad uppföljning, där vi tillsammans har möjlighet att följa 
upp pågående ärenden och tillsammans göra upp en plan. 
HR påminner samt ger cheferna stöd i hanteringen av både rehab bevakningar och i rehab ärenden, vi är 
också delaktiga i samtal med medarbetarna om rektorerna har behov. 

Om en medarbetare har fyra eller fler korttidsfrånvarotillfällen under en sexmånadersperiod, ska närmste 
chef inleda en rehabiliteringsprocess och ha ett omtankesamtal med medarbetaren. Detsamma gäller om 
sjukfrånvaron varar i två veckor eller längre. Arbetsgivaren har ett stort ansvar i rehabiliteringsarbetet och 
arbeta för att undersöka tidiga signaler kopplat till ohälsa. Som stöd finns etablerade processer i Marks 
kommun, både digitala och fysiska utbildningar inom området. 

Barn och utbildningsförvaltningen har under våren 2025 fått ett utökat HR-stöd, där HR ska finnas som stöd 
i förvaltningens personalfrågor, ex arbetsmiljöarbetet. 
 
I Marks kommun arbetar vi tätt tillsammans med företagshälsovården (Avonova) för både aktiva insatser och 
förebyggande insatser. Hälsospåret – riktar sig särskilt till medarbetare med upprepad korttidsfrånvaro. 
Sedan 2025 har förvaltningen även tillgång till ett utökat HR-stöd, vilket ska ge cheferna ytterligare hjälp i 
frågor som rör både kort- och långtidssjukfrånvaro. 

Förvaltningen arbetar med det systematiska arbetsmiljöarbetet i enlighet med kommunens årshjul, ett 
välfungerande arbetssätt förebygger ohälsa och olycksfall på arbetsplatsen. Det finns utvecklingsmöjligheter i 
vad gäller dokumentationen av genomförda aktiviteter under året samt den årliga uppföljningen. Chefer 
inom barn och utbildningsförvaltningen kommer tillsammans med HR-specialister under hösten ta ett 
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omtag kring det systematiska arbetsmiljöarbetet. HR kommer att ha genomgång av 
uppföljnings/rapporteringssystemet Stratsys, samt arbetet kring förutsättningarna för chefer att planera, 
genomföra åtgärder samt följa upp. 
 
Skyddskommittén på VSG- nivå går igenom sjukfrånvaron och inkomna tillbud på verksamhetsnivå och ser 
över om det finns något särskild åtgärd som behöver genomföras för att skapa en mer välmående arbetsplats. 
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7 Ekonomi 

7.1 Driftredovisning 

Driftredovisning (belopp i mnkr) Utfall 31/8 
2024 

Utfall 31/8 
2025 

Prognos 
2025 

Budget 2025 Budget- 
avvikelse 

Intäkter 111,7 111,9 162,6 152,6 10,0 

Personalkostnader -525,5 -532,1 -791,7 -771,7 -20,0 

Övriga kostnader -292,8 -325,4 -492 -502,0 10,0 

Nettokostnader -706,6 -745,6 -1 121,1 -1 121,1 0,0 

Fördelning på huvudverksamhet, netto      

Förskola och pedagogisk omsorg -148,9 -151,5 -225,4 -224,4 -1,0 

Fritidshem -30,6 -31,6 -48,9 -50,9 2,0 

Anpassad grund- och gymnasieskola -22,5 -25,3 -39,1 -39,1 0,0 

Grundskola -305,3 -328,1 -489,6 -472,6 -17,0 

Gymnasieskola -114,1 -124,5 -187,5 -180,5 -7,0 

Vuxenutbildning -12,6 -10,6 -17,2 -17,2 0,0 

Arbetsmarknad och integration -8,9 -9,9 -14,9 -14,9 0,0 

Förvaltningsgemensamt, ledning, administration, 
nämnd, buffert 

-63,7 -64,1 -98,5 -121,5 23,0 

Nettokostnader -706,6 -745,6 -1 121,1 -1 121,1 0,0 

I barn- och utbildningsnämndens beslutade nämndplan för året var budgetramen 1 100,1 mnkr, därefter har 
följande budgettillskott skett: 

1. Enligt kommunstyrelsens beslut §165/2024 för osakliga löneskillnader samt medel för strukturella 
lönesatsningar år 2024: Totalt 4,0 mnkr varav 2,5 riktat mot grundskola och 1,5 gemensamt för all 
verksamhet. 

2. Ökad budget för grundskolan och förskolan för de ökade lokalkostnaderna i samband med 
färdigställande av Ängskolan (13,4 mnkr), Kronogårdens förskola (2,6 mnkr) Ängshallarna (0,2 mnkr) och 
Lisakulla förskola (0,8 mnkr). Beloppen var budgeterade under kommunstyrelsen fram till ny hyra 
började debiteras barn- och utbildningsförvaltningen vid årsskiftet. 

Efter tillskotten är barn- och utbildningsförvaltningens totala budgetram 1 121,1 mnkr. 

Analys av driftredovisning 

Intäkter 

Nämndens totala intäkter uppgår till 111,9 mnkr, vilket är oförändrat jämfört med motsvarande period 
föregående år. De största intäktsposterna är bidrag med 67,1 mnkr och därefter barnomsorgsavgifter med 
21,3 mnkr. Intäkterna från Arbetsförmedlingen och Migrationsverket har minskat medan bidragen från 
Skolverket ökat. 

Att den totala summan för intäkter och bidrag inte ökar i samma takt som inflation och kostnadsökningar 
innebär en urholkning av resurserna. Övriga kostnader inom kommunal verksamhet har ökat i genomsnitt 
med ca 3 procent, därav krävs att intäkterna ökar i samma takt om verksamheten inte ska påverkas negativt. 
En 3-procentig ökning av intäkterna hade inneburit 3,4 mnkr. 

Personalkostnader 

Personalkostnaderna har ökat med 1,2 procent. Vid jämförelse med föregående år behöver hänsyn tas till 
bland annat den årliga lönerevisionen som ökade kostnaderna med i genomsnitt 3,5 procent. PO-avgiften är i 
år 42,0 procent, föregående år var PO-avgiften 44,53 procent. Sammanslaget har lönerevision och förändrad 
PO-avgift påverkat lönekostnaderna med 1,7 procent. Verksamhetens arbete med effektiviseringar utifrån 
barnantal kan antas ha gett effekt i perioden och fått ner personalkostnaderna ca 0,5 procent. Att effekten 
inte är större beror på att det samtidigt finns en ökning av kostnaderna för timlön och övertidsersättning 
vilket påverkar de totala personalkostnaderna med 0,7 procent/3,8 mnkr. 

Från april gäller ett nytt avtal där mertidsersättning är utbytt mot övertidsersättning. På helår förväntas det 
fördyra lönekostnaderna med ca 1,3 mnkr/år. Resterande del av ökningen beror på fler timmar med 
timlön/övertidsersättning. 

Övriga kostnader 



28 

Övriga kostnader i perioden är 325,4 mnkr och har ökat med 32,6 mnkr/11,1 procent. Anledningen till ökade 
kostnader är lokalkostnader, IT-kostnader och köpta utbildningsplatser i annan kommun eller fristående 
utförare. 

Den nybygga Kronogårdens förskola och Ängskolan i Skene samt Lisakulla förskola i Sätila har gett ökade 
lokalkostnader med 13,4 mnkr  i perioden och ger på helår 21,1 mnkr. Budgeten har justerats med 17,0 mnkr 
enligt den 80/20-regel som är beslutad av kommunfullmäktige kring lokalkostnader där nämndens budget 
tillförs 80 procent av den tillkommande kostnaden. 

Den nya IT-modell som startade vid årsskiftet innebär att kostnaderna för drift och utrustning belastas 
respektive nämnd istället för kommunstyrelsen. Kostnaderna januari till augusti har varit 7,8 mnkr. Den 
totala kostnaden för året är beräknad till 11,5 mnkr, motsvarande budget har tillförts nämnden. 

Kostnaderna för köpta platser i gymnasieskolan ökar då det är fler elever i årskullarna och i paritet med det 
fler köpta platser. Det är också tydligt hur priserna för köpta platser ökat de senaste åren. I perioden har 
kostnaderna ökat med 4 mnkr/8,8 procent. 

I ovanstående tabell, i budget för övriga kostnader samt förvaltningsgemensamt, finns den extra buffert med 
20 mnkr som är ett tillfälligt tillskott från Kommunfullmäktige. Bufferten ska ge en tidsfrist att genomföra 
förändringar utifrån att barnantalet minskar. 

Verksamhet och demografi 

Den stora utmaningen är att formera verksamheten efter demografin. Verksamheten ska planeras inom de 
ekonomiska ramar som fullmäktige beslutade i juni 2024. I budgetramen för år 2025 finns ett avdrag med 
16,9 mnkr för minskat invånarantal i åldersgruppen 1-19 år. För åren som följer 2026-2029 väntas ytterligare 
ett avdrag med 53,6 mnkr. I budgeten ger kommunfullmäktige en tillfällig extra ram med 20 mnkr år 2025 
som minskas till 10 mnkr 2026 för att därefter tas bort. Den extra ramen är enbart tillfällig och ger en 
tidsfrist för att under två år ställa om verksamhetens utförande och organisation utifrån att antalet barn i 
kommunen blir färre och budgetramen minskar. 

Steg som är tagna mot anpassning är beslut kring att verksamheten på Ramdalens förskola flyttar till den 
nybyggda förskolan i Sätila. I Fritsla minskas antalet avdelningar vilket gör att en extern lokal kan sägas upp. 
Även andra förskolor har anpassat sin verksamhet efter färre barn och minskat antalet barngrupper. Flytten 
av Solgårdens förskola, som var lokaliserad i tre mindre byggnader, till en samlad förskola i Kronogården har 
gett en mer effektiv verksamhet som ger vinster för kvalitet och arbetsmiljö till förskolan. Förvaltningen 
arbetar efter en anpassningsplan som följs till stora delar avseende år 2025. Trots det syns inte ett överskott i 
prognosen för året. Verksamheten har stött på fördyrande kostnader för skolskjuts med 3,5 mnkr, ökade 
kostnader för köpta platser med 5,0 mnkr samt ökade kostnader för lokaler med 4,0 mnkr. 

Det som oroar mest kring ekonomin och anpassningsplanen är att flera större åtgärder för strukturen inom 
förskola/skola som förvaltningen presenterat som nödvändiga åtgärder för år 2026-2027 har avskrivits i den 
politiska hanteringen. Utvecklingen går mot att större andel av nämndens budget läggs på lokalkostnader 
medan resurserna för undervisning successivt minskar. Ekonomin är inte i balans med beslutade ramar för 
åren 2026-2027. 

  

7.2 Återrapport riktade medel 

  Budgetram 2025 
Förbrukning prognos 

2025 
Beskrivning och effekt i verksamheten 

Tillfälligt tillskott för att 
möte demografi-
utvecklingen 2025: 20 
mnkr, 2026: 10 mnkr 

20,0 mnkr 20,0 mnkr 

Ett kompensatorisk budgettillskott tilldelades barn-
och utbildningsnämnden för den del i budgeten 
som avser demografiska förändringar. Barn- och 
elevantalen minskar kraftigt och påverkar 
verksamheten i stor utsträckning. Medlen ska ses 
som ett tillskott i budgeten samtidigt som 
omställning av verksamheten måste ske. En 
betydande del av omställningsarbetet kvarstår. 

  

7.3 Investeringsredovisning 

Investeringsredovisning 

Investeringsprojekt Budget 2025 
Utfall 31/8 

2025 
Prognos 

2025 
Budgetavvikelse 2025 
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Investeringsprojekt Budget 2025 
Utfall 31/8 

2025 
Prognos 

2025 
Budgetavvikelse 2025 

Förskola 1,0 0,0 0,7 0,3 

Grundskola 3,0 0,0 2,0 1,0 

Gymnasieskola, vuxenutbildning 1,0 0,5 1,0 0,5 

Övergripande, inkl elevhälsa 0,0 0,0 0,0 0,0 

Summa 5,0 0,5 3,7 1,8 

I investeringsbudgeten finns framför allt avsatta medel för Lisakulla förskola i Sätila och nya idrottshallar vid 
Ängskolan i Skene. 2025 finns en normal investeringsram för att täcka behoven för dessa båda 
investeringsprojekt. 
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8 Övrig uppföljning 

8.1 Dataskyddsarbete 

Under verksamhetsåret 2024/2025 så har en av utredarna på förvaltningen haft ett särskilt uppdrag som 
dataskyddsassistent omfattande 20 procent av en heltidstjänst. Krävs en stor arbetsinsats av avsatt tid för 
ansvarig samt tillgång till personer som sitter på informationen. 

För framtiden ser vi gärna att resurserna för detta arbete förstärks. Kraven på kommuner ökar, både vad 
gäller efterlevnad av dataskyddslagstiftningen och rekommendationer från tillsynsmyndigheter. För att leva 
upp till detta behöver vi säkerställa ett långsiktigt och resurseffektivt arbete med dataskydd. En viktig 
beståndsdel för att kunna arbeta systematiskt med frågorna är vårt nätverk för dataskyddsassistenter samt 
dataskyddssamordnarens roll. 

  
Ja / nej 
/delvis 

I vilken omfattning är detta 
påbörjat/genomfört? 

Vad är planen för genomförandet? 

Finns aktuell registerförteckning? delvis 

Det finns en registerförteckning men 
är medvetna om att den inte är 
komplett över alla pågående 
personuppgiftsbehandlingar. Med 
aktuell och uppdaterad 
registerförteckning menas att 
behandlingarna finns nerskrivna, 
detta behöver vi fortsätta arbeta 
med.  

Arbetet kommer att fortsätta under 
2025 och 2026.  
 
Eventuellt kommer ett forum att 
upprättas på förvaltningsnivå där 
funktioner kommer representera 
olika verksamheter för att lättare 
identifiera 
personuppgiftsbehandlingar. 

Uförs tröskelanalys innan nya 
personuppgiftsbehandlingar 
påbörjas och 
konsekvensbedömningar (DPIA) när 
det finns behov? 

delvis 

En del av arbetet med tröskelanalys 
och konsekvensbedömningar har 
gjorts på en del 
personuppgiftsbehandlingar. Det 
pågår ett arbete med att se över 
befintliga 
personuppgiftsbehandlingar för att 
säkerställa att även dessa har 
genomgått tröskelanalyser och vid 
behov kompletterats med DPIA. 
Vidare behövs uppföljning och 
kontroll av befintliga DPIA:er 
genomföras för att säkerställa att 
dessa är relevanta och uppdaterade.  

Arbetet kommer att fortsätta under 
2025 och 2026.  
 
En pågående diskussion genomförs 
om upprättande av årshjul och att då 
inkludera kontroll av genomförande 
av DPIA:er. 

Finns personuppgiftsbiträdesavtal 
enligt SKR:s mall med samtliga 
personuppgiftsbiträden? 

delvis 

För de kommunövergripande 
systemen saknas det fortfarande 
PUB-avtal för en del system 
och/eller instruktioner. BUF är 
beroende av att de som ansvarar för 
de kommunövergripande systemen 
ingår PUB-avtal och att BUF sedan 
kan inkomma med de så kallade 
instruktionerna.  
 
En sammanställning över 
personuppgiftsbiträdesavtal för 
förvaltningen finns framtagen. Det 
pågår ett arbete med att upprätta 
personuppgiftsbiträdesavtal för 
system som endast barn- och 
utbildningsförvaltningen använder 
sig av. 

Arbetet kommer att fortsätta under 
2025 och 2026.  

8.2 Demografi & födslotal 

Upptagningsområde Födda 2024 Födda 2025 tom 20 aug Förväntat antal utifrån utfall 

Björketorpskolan F-6 11 11 18 

Fotskälskolan F-6 24 9 14 

Fritslaskolan F-9 22 22 35 

Hyssnaskolan F-6 24 11 18 

Parkskolan F-2 (Skene) 54 24 38 

Sjöbyskolan F-6 (Horred) 32 16 26 

Stommenskolan F-6 (Kinna) 33 23 37 
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Upptagningsområde Födda 2024 Födda 2025 tom 20 aug Förväntat antal utifrån utfall 

Strömskolan F-6 (Kinna) 36 22 35 

Sätilaskolan F-3 34 24 38 

Torestorpskolan F-6 12 3 5 

Ubbhultskolan F-3 15 7 11 

Örbyskolan F-6 30 26 42 

Öxabäckskolan F-6 7 1 2 

Totalt antal födda 334 199 318 

Födslotalen i Mark är fortsatt låga. Precis som i övriga Sverige påverkar demografin verksamheten i stor 
utsträckning, där barn- och elevantal minskar dramatiskt. 

En fortsatt analys både på kommunövergripande nivå, men också per upptagningsområde, är nödvändig. 
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9 Följetal 

9.1 Följetal personal 

Personal - Antal anställda 

Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Antal tillsvidareanställda 1 187 1 218 1 240 1 231 

Antal tidsbegränsade anställda 196 107 114 144 

Genomsnittlig sysselsättningsgrad för 
tillsvidareanställda (%) 

96,4 96,4 96,9 97 

Personal - Sjukfrånvaro 

Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Sjukfrånvaro alla anställda (%) 6,9 % 6,2 % 6,3 % 5,2 % 

Andel långtidssjukfrånvaro i procent av den 
totala sjukfrånvaron (%) 

34,4 % 34,9 % 35 % 44,9 % 

Frisktal (max fem sjukdagar per individ och år) 
(%) 

51 % 54 % 54 % 55 % 

Personal - Timtid, mer- och fyllnadstid samt övertid 

  

  

Följetal Utfall delår 2022 Utfall delår 2023 Utfall delår 2024 Utfall delår 2025 

Timtid i timmar 82 436 92 359 85 501 98 527 

Fyllnadstid i timmar 6 922 8 695 6 599 3 660 

Övertid i timmar 6 107 8 419 7 145 10 128 
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